Justru itu pembahasan makalah ini mencoba menelusuri bagaimana proses hubungan keduanya, dan lebih fokus setelah jatuhnya Kerajaan Turki Usmani. Permasalahannya bagaimana pola pendidikan Islam yang

³Zuhairini dkk, *Sejarah Pendidikan Islam*, h. 2.

⁴H.Abubakar Bintang, *Muhammad bin Abdul Wahab dalam “Suara Masjid”* No.145, Muharram-Shafar 1407 H/1 Oktober 1986 M. (Jakarta: Kramat Raya), h. 91.

diterapkan di Saudi Arabiyah dan dampaknya setelah jatuhnya Turki Usmani melalui pendekatan kesejarahan.

B. Pola Pendidikan Isla di Saudi Arabiyah

Saudi Arabiyah adalah sebuah kerajaan Islam dengan ibukotanya Riyadh.

Namun harus disadari bahwa bahwa tantangan yang harus diwaspadai Pemerintah Kerajaan Saudi Arabiyah adalah faham-faham keagamaan yang bertentangan nilai-nilai ajaran Islam sesuai tuntunan Al-Qur'an dan Hadits yang tidak mustahil dihembuskan dari negara-negara tetangganya sendiri.-

DAFTAR PUSTAKA

- Bintang, H. Abubakar, *Muhammad bin Abdul Wahab dalam "Suara Masjid"* No.145, Muharram-Shafar 1407 H / 1 Oktober 1986 M. Jakarta : Kramat Raya
- Departemen Agama RI, *Al-Qur'an dan Terjemahnya: Yayasan Penyelenggara Penerjemah/Penafsir Al-Qur'an* (Jakarta: PT Syaamil Cipta Media, 1426/2005 H, h.110
- Gayo, H.M. Iwan (editor), *Buku Pintar - Seri Senior*, Jakarta : Pustaka Warga Negara, 2003
- Haris, Muhammad, *Zionisme: Dari Perumusan Ideologi, Strukturalisasi dan Ekspansi dalam Al-Muslimun" - Majalah Hukum dan Pengetahuan Agama Islam No.301*, Bangil : Amprit, 1994
- I.